Protokol Nr XIX/2016

z Sesji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajenskim
z dnia 31 maja 2016 roku
odbytej w sali posiedzen Urzedu Miejskiego
w godzinach od 8° do 10°°

Sesja jest prawomocna do podejmowania uchwal, poniewaz na 15
radnych 13 jest obecnych - zgodnie z zalaczona lista obecnosci.

Otwarcia dokonal Przewodniczacy Rady Miejskiej w Kamieniu
Krajenskim Kazimierz Warylak.

Projekt porzadku obrad:
1. Otwarcie sesji:
a/ stwierdzenie quorum
b/ przedstawienie porzadku obrad

2. Przyjecie protokohlu z poprzedniej sesji.

3. Zglaszanie interpelacji i zapytan przez radnych.

4. Informacja Burmistrza z dziatalnosci w okresie miedzysesyjnym
oraz gratulacje dla 2 uczniow Publicznego Gimnazjum w Kamieniu
Krajenskim za  osiagniecie tytulu laureata w  Konkursie

Przedmiotowym z Chemii i Jezyka Niemieckiego.

5. Podjecie uchwaly w sprawie przyjecia sprawozdania z dzialalnosci

Miejsko - Gminnego Osrodka Pomocy Spotecznej w Kamieniu
Krajenskim za rok 2015 oraz potrzeb w zakresie pomocy spolecznej
na rok 2016.

a/ wprowadzenie do tematu — Dyrektor MGOPS
b/ dyskusja
c/ podjecie uchwaty Nr XIX/119/2016

6. Podjecie uchwaly w sprawie przyjecia szczegolowych warunkow
przyznawania i odplatnosci za ustugi opiekuncze i specjalistyczne
ushugi opiekuncze w miejscu zamieszkania oraz szczegolowych
warunkow czesciowego lub catkowitego zwolnienia z optat oraz trybu
ich pobierania.

a/ wprowadzenie do tematu — Dyrektor MGOPS

b/ dyskusja

c/ podjecie uchwaly Nr XIX/120/2016

7. Podjecie uchwaly w sprawie zmian w skladzie Rady Spolecznej
Samodzielnej Publicznej Miejsko — Gminnej Przychodni w Kamieniu
Krajenskim.



a/ wprowadzenie do tematu — Przewodniczacy Rady Miejskie;j
b/ dyskusja
c/ podjecie uchwaly Nr XI1X/121/2016

8. Podjecie uchwaly w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe
zaopatrzenie w wode i zbiorowe odprowadzanie Sciekoéw na terenie
gminy Kamien Krajenski.

a/ wprowadzenie do tematu — Prezes ZGKiM Sp. z o.0.

b/ dyskusja

c/ podjecie uchwaly Nr XIX/122/2016

9. Podjecie uchwaly w sprawie doptat do ceny wody i Sciekow dla
odbiorcow ustug.

a/ wprowadzenie do tematu — Skarbnik

b/ dyskusja

c/ podjecie uchwaly Nr XI1X/123/2016

10. Uchwala zmieniajaca uchwale Rady Miejskiej w Kamieniu
Krajenskim w sprawie uchwalenia budzetu Gminy Kamien Krajenski
na rok 2016.

a/ wprowadzenie do tematu — Skarbnik

b/ dyskusja

c/ podjecie uchwaly Nr XIX/124 /2016

11. Odpowiedz na interpelacje.
12. Zapytania i wolne wnioski.
Radni jednoglosnie 13 glosami za przedstawionym porzadkiem obrad.
Ad. 2. Przyjecie protokolu z poprzedniej sesji.
) Radni jednoglosnie 13 glosami za przyjeciem protokolu z poprzedniej

sesji.
Ad. 3. Zglaszanie interpelacji i zapytan przez radnych.
T. Dysput — kolejny raz wystepuje z tym samym pytaniem. Chodzi mi o koty.

Problem sie okocil, zwielokrotnit. Mieszkancy duzego bloku z Dabrowki
pytaja co z tym bedzie.

L. Kalla — mam kilka spraw do Pana Burmistrza. Pierwsza sprawa dotyczy
usuniecia galezi koto zabudowan Panstwa Myszkowskich, poniewaz dotykaja
drutow wysokiego napiecia. Jest tam catkowicie zaslonieta jedna lampa.
Druga sprawa dotyczy placu zabaw przy szkole w Plociczu. Praktycznie
wszystkie czesci nalezace do tego palcu zabaw zostaly zdemontowane,
poniewaz zagrazaly one bezpieczenstwu dzieci. Jest tam przedszkole i klasa
1 czyli te dzieci powinny jeszcze z tego placu zabaw korzystac. Jest tam
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piaskownica obudowana deskami, ktore rowniez nie sa ciekawej jakosci.
Z tego placu zabaw korzystaja tez nasze dzieci wiejskie, ktore niekoniecznie
chodza do szkolty. W tej chwili mamy taki mini plac zabaw przy blokach.
Dzieci z powodu braku tego placu we wsi korzystaja z placu u nas. Nie mamy
nic przeciwko, ale te dzieci musza do nas w jakis sposob dotrzec.

Kolejna sprawa, o ktorej mowitam juz kilka razy to dzialtka gminna
znajdujaca sie naprzeciwko soltysa. Prositlam, aby zepchnac te ziemie.
Zostalo to zepchniete, ale zrobilo to wiecej szkody niz zysku. Zostaly
wypchniete tam Smieci, ktore byly na dole. Jest to dziatka gminna i trzeba
co$ z nig zrobic. Prosilabym, aby gmina podjeta jakas decyzje. Dziatka jest
zaroSnieta, a taka wizytowka wsi nie jest nam potrzebna.

Nastepna sprawa jest od mieszkancow blokow. Czuja sie pokrzywdzeni
tym, Ze pieniadze przeznaczane sg na rownanie drog, dla rolnikéw, na rozne
cele, a do blokow praktycznie nic nie dociera. Wystapili wiec z takim
wnioskiem, aby przylaczy¢ koncowke chodnika, ktora konczy sie przy WDK
adaptujac automatycznie zagospodarowanie placu przy samym WDK,
poniewaz jest tam bardzo wykruszone. To nie jest chodnik tylko takie
podejscie, podjazd do WDK. Jak jest jakas uroczystos¢ to na obcasach
mozna polamac nogi. Dobrze gdyby powstatl chodnik jednostronny i rowny
z droga. Mamy w blokach osoby niepelnosprawne korzystajace z wozkow
inwalidzkich. Przemieszczajg sie do kosciola, sklepu itd. Rolnicy jezdza
sprzetem naprawde duzych gabarytow i jest to niebezpieczne. Ponadto
z blokow uczeszczajg rowniez do szkoly dzieci. Byloby bezpieczniej i byloby to
zrobione rowniez dla mieszkancow blokow.

E. Stryszyk — chcialbym wroci¢ do sprawy drogi gminnej, do uskoku przy
wjezdzie do wsi Plocicz od strony Sepodlna Krajenskiego. Jest tam zanizenie
i rownoczesnie prositbym o zalatanie dziur, ktore sa w tej drodze.

K. Kiedrowicz — chcialbym zapytac o sprawe przetozenia 2 lamp w Obkasie
wsi. Juz kiedys o to pytalem.

Kolejna sprawa to wykaszanie przy drogach powiatowych. Jest tak
wysoka trawa, ze powoduje brak widocznosci. Prositlbym o zgloszenie tej

sprawy.

B. Januszewski — chcialbym poruszy¢ sprawe ,Barszczu Sosnowskiego”.
Chodzi mi o miejscowos¢ Radzim jak jedzie si¢ w strone jeziora. Tak szybko
to rosnie jakby to ktos hodowal. Jeszcze troche nie bedzie mozna przejechac
tamta droga. Trzeba szybko reagowac, poniewaz jest tego duzo. Tak sie to
rozsialo, ze bedzie ciezko to opanowac.

Ad. 4. Informacja Burmistrza z dzialalnosci w okresie miedzysesyjnym
oraz gratulacje dla 2 uczniow Publicznego Gimnazjum w Kamieniu
Krajenskim za osiagniecie tytulu laureata w Konkursie Przedmiotowym
z Chemii i Jezyka Niemieckiego.

Informacja - w zalaczeniu do protokotu z sesji.



Gratulacje dla 2 wuczniow Publicznego Gimnazjum w Kamieniu
Krajenskim za osiagniecie tytulu laureata w Konkursie Przedmiotowym
z Chemii i Jezyka Niemieckiego.

U. Brycka - Dyrektor Miejsko — Gminnego Zespolu Ushlug Oswiatowych
w Kamieniu Krajenskim - co roku odbywaja sie wojewodzkie konkursy
kuratoryjne. W tym roku bardzo duze sukcesy odniesli uczniowie gimnazjum
i tym samym ich opiekunowie. Nie jest tlatwo zosta¢c laureatem
wojewodzkiego konkursu przedmiotowego. Trzeba wykazac si¢ solidna praca
przez wiele lat po to, aby w 3 klasie gimnazjum odnosic¢ takie sukcesy. Mamy
tutaj rowniez ucznia, ktory jest w 1 klasie gimnazjum i juz tez zostal
laureatem. Z kolei 3 lata temu Zosia Pasternacka odbierala nagrode,
poniewaz byla w szkole podstawowej laureatka z jezyka polskiego. W tym
roku konczac gimnazjum zostala podwodjna laureatka tym razem z chemii
i jezyka niemieckiego. Bardzo serdecznie gratulujemy tym mlodym ludziom,
ktorzy sa potencjalem naszej gminy. Mam nadzieje, ze ich losy potocza sie
tak fajnie, ze beda mogli moze w przysztosci tutaj wroécic, albo przynajmnie;j
pamietaC o naszej gminie i pracowac na rzecz naszych mieszkancow.
Rowniez bardzo serdecznie gratulujemy Pani Dyrektor Publicznego
Gimnazjum Hannie Atamanskiej, ktora ma 2 laureatow, poniewaz Zosia
i Michat sg uczniami Pani Atamanskiej. Sa to laureaci z jezyka niemieckiego.
Serdeczne gratulacje rowniez dla Pani Marzeny Wedmann nauczycielki
chemii, poniewaz Zosia jest rowniez laureatka wojewodzkiego konkursu
z chemii.

Nastepnie gratulacje Zofii Pasternackiej, Michatlowi Mysliwiec oraz Pani
Hannie Atamanskiej i Pani Marzenie Wedman ztozyli Przewodniczacy Rady
Miejskiej w Kamieniu Krajenskim Kazimierz Warylak oraz Burmistrz
Kamienia Krajenskiego Wojciech Glomski.

Ad. 5. Wprowadzenia do tematu dokonala Dyrektor Miejsko - Gminnego

OSsrodka Pomocy Spolecznej w Kamieniu Krajenskim - Zofia
Krzeminska.
A. Atamanski - chcialbym serdecznie podziekowac za wsparcie dla

podopiecznych, za ogromna empatie, ktora jest tak bardzo potrzebna w tych
trudnych czasach, zwlaszcza dla osob niepelnosprawnych, poszkodowanych
przez codzienne zycie. Dziekuje za wspanialte imprezy, ktore Pani organizuje.
Dziekuje bardzo Pani Dyrektor oraz pracownikom.

Z. Krzeminska — dziekuje bardzo.

B. Januszewski - przylaczam sie¢ do podzickowan, ale mialbym jeszcze
sprawe odnosnie Domu Dziennego Pobytu. Widze, ze sa tam ludzie z miasta,
a nie ma ze wsi. Dobrze bytoby chociaz 2 razy w miesiacu zorganizowac
dojazdy, aby ci ludzie poznali sie, porozmawiali. Trzeba by pomyslec o jakims
transporcie. Tak to wyglada, ze ludzie na emeryturach mieszkajacy na wsi,
ktorzy dodatkowo sa samotni jedzg i czekaja na Smierc i to jest przerazajace.
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Z Krzeminska — jest to nasz taki wieloletni problem. Naszym marzeniem jest,
aby z Domu Dziennego Pobytu korzystali wszyscy mieszkancy naszej gminy.
Stusznie Pan radny zauwazyl, Zze problemem jest dojazd. Organizujac
spotkania okolicznosciowe przywozimy z gminy naszych podopiecznych czy
znajomych. Trzeba jednak powiedziec, ze to wszystko jest za mato. Gdyby to
bylo chociaz raz w tygodniu, Ze mozna by dowiez¢ osoby z terenu calej
gminy. My niestety nie mamy takiej mozliwosci. Tutaj chodzi o cos
systematycznego, a na systematycznosc¢ nas nie stac. Co to da, ze ja pojde do
Burmistrza, ktéory na pewno mi nie odmowi, ze w danym dniu potrzebuje
samochod, poniewaz musze przywiez¢ podopiecznych, ale Pan Burmistrz nie
zagwarantuje mi, ze w przyszlym tygodniu bede miala taka mozliwosc. Jest
to bardzo trudne, ale staramy sie.

K. Warylak — mysmy juz ten temat kiedys poruszali i mysle, ze w przysztosci
znajda sie na to pieniadze. Prosba, aby w przyszlosci pomyslec
o miejscowosciach z calej gminy.

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczacy Rady Miejskiej Kazimierz
Warylak przedstawit projekt uchwaty.

Uchwata Nr XIX/119/2016 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeriskim z dnia
31 maja 2016 roku w sprawie przyjecia sprawozdania z dziatalnosci Miejsko -
Gminnego OsSrodka Pomocy Spotecznej w Kamieniu Krajeniskim za rok 2015
oraz potrzeb w zakresie pomocy spotecznej na rok 2016 podjeta zostala
jednogtosnie 13 gltosami za.

Ad. 6. Wprowadzenia do tematu dokonala Dyrektor Miejsko - Gminnego
OSsrodka Pomocy Spolecznej w Kamieniu Krajeiiskim - Zofia
Krzeminska.

Wobec braku dyskusji Przewodniczacy Rady Miejskiej Kazimierz Warylak
przedstawit projekt uchwaly.

Uchwata Nr XIX/120/2016 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeriskim z dnia
31 magja 2016 roku w sprawie przyjecia szczegétowych warunkéw
przyznawania i odptatnosci za ustugi opiekuricze i specjalistyczne ustugi
opiekuricze w miejscu zamieszkania oraz szczegétowych warunkéw
czesSciowego lub calkowitego zwolnienia z optat oraz trybu ich pobierania
podjeta zostata jednoglosnie 13 gltosami za.

Ad. 7. Wprowadzenia do tematu dokonal Przewodniczacy Rady Miejskiej
w Kamieniu Krajeniskim - Kazimierz Warylak.

Wobec braku dyskusji Przewodniczacy Rady Miejskiej Kazimierz Warylak
przedstawit projekt uchwaly.

Uchwata Nr XIX/121/2016 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeriskim z dnia
31 magja 2016 roku w sprawie zmian w skiadzie Rady Spotecznej
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Samodzielnej Publicznej Miejsko - Gminnej Przychodni w Kamieniu
Krajeriskim podjeta zostata jednogtosnie 13 gltosami za.

Ad. 8. Wprowadzenia do tematu dokonal Prezes ZGKiM Sp. z o.o.
w Kamieniu Krajefiskim - Lukasz Krawczyk.

J. Wroblewski — jesli chodzi o ceny wody i Sciekow chcialem przypomniec, ze
na koniec roku 2015 srednia krajowa byla 10,93 zl. U nas w tej chwili po
wszystkich doptatach wyniesie 11,50 zi.

Niepokoi mnie taka sytuacja, poniewaz wyciagnatlem sobie ceny
z niektorych miast. Brusy na koniec grudnia mialy 7,46 zt. Podwyzka o 1 zt
daje 8,46 zt. Taka mata gmina Konarzyny, ktora ma 2.800 mieszkancow na
koniec grudnia miala 7,69 2zl gdzie woda kosztowala 2,30 zi. Gdyby
podskoczyta o 1 zt to byloby 8,69 zi. To jest mata gmina, a moéwi sig, Ze tam
gdzie jest wiecej mieszkancow tam jest taniej. U nas jest odwrotnie — gdzie
wiecej mieszkancow to wychodzi drozej. Nie wiem czym to jest spowodowane.
Koscierzyna ma tez 9,38 zl. Tuchola ma 8,27 zl. Gdyby byta inflacja to ja
rozumiem, ze trzeba podnies¢. W rzeczywistosci podwyzka bedzie 8%.
Uwazam, ze nalezaloby ograniczy¢ ubytki wody. Ceny wtedy moglyby byc
nizsze. Duzo slyszy sie, ze wode pobieraja z hydrantow. Nie wiem czy nie
nalezaloby zaltozyc jakichs plomb i pozniej w razie pozaru zerwac te plombe,
poniewaz jest kradziez wody.

L. Krawczyk — hydranty sg zabezpieczone. Jezeli chodzi o wode do celow
pozarowych to musza by¢ wudostepnione jednostkom zwiazanym
z ewentualnymi sytuacjami zwiazanymi z pozarami. Jest uwzgledniona cena
za pobor wody na cele przeciwpozarowe. Jezeli wystapi jakas taka sytuacja
powinno sie¢ powiadomic spotke i nastepnie ta woda zostaje zafakturowana
i nastepuje obciazenie na rzecz gminy. Mysle, ze woda ta nie bedzie obcigzata
mieszkancow. Musimy otrzymac informacje¢, Zze woda pobierana jest na cele
przeciwpozarowe, aby nie obcigzac¢ mieszkancow kosztami wyprodukowania
tej wody. Jezeli chodzi o koszty utrzymania naszych urzadzen
wodociagowych i kanalizacyjnych to opieramy sie glownie o koszty na
podstawie zaksiegowanych kosztow. Przygotowana taryfa opracowana jest
przede wszystkim w oparciu o podstawy prawne czyli ustawe o zbiorowym
zaopatrzeniu w wode i rozporzadzenie Ministra Budownictwa. Nic wiecej nie
mozemy ujmowac w tych kosztach.

K. Kiedrowicz — dlaczego w taryfach nie jest uwzgledniony wywoz Sciekow
beczka?

L. Krawczyk — nie moze tego byc.
K. Kiedrowicz — dlaczego?
L. Krawczyk - taryfa dotyczy tylko i wylacznie urzadzen wodociagowych

i kanalizacyjnych. W skali kraju byla masa rozstrzygnie¢ nadzorczych,
wyrokow Sadu Najwyzszego czy wojewodzkich sadow administracyjnych.
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Uchwala dotyczy tylko i wylacznie osob, ktore podlaczone sa do sieci
wodociagowej i do sieci kanalizacyjnej. Nie ma podstaw prawnych, aby
mozna bylo uwzglednic¢ osoby wywozace nieczystosci ptynne beczka.

K. Kiedrowicz — ale cena na pewno jest Panu znana jaka bedzie po
podwyzkach.

L. Krawczyk — cena jest na tym samym poziomie.

K. Kiedrowicz — czyli 8,75 zt?

L. Krawczyk — to jest cena 1 m3 odprowadzanych sciekow.

K. Kiedrowicz — a my za wywoz mamy 14,99 zt za 1m3?

L. Krawczyk — zgadza sie.

K. Kiedrowicz - niech Pan powie co jest w tym uwzglednione?
L. Krawczyk — to jest transport i oczyszczenie tych Sciekow.
K. Kiedrowicz — dziekuje.

J. Wroblewski - ja do Pana Przewodniczacego. Czytalem ,Wiadomosci
Krajenskie” z ubieglego tygodnia. Tam bylo chyba blednie podane 3,94 zi
woda i 7,15 zt scieki. To byla stara taryfa, a nie byla podana ta nowa.
Powinno byc¢ jakies sprostowanie. Wszyscy sugerowacC sie beda tym, ze
stawki zostaja te same.

K. Warylak — bylo tam napisane, ze czy Rada zaglosuje za czy nie to i tak
stawki wejda. Praktycznie jako Rada albo musimy przyklepa¢, albo nie
musimy. Na temat stawek wody i Sciekow czytalem w ,Gazecie Pomorskiej”,
ze ma bycC odgornie stawka ustalona. Bedzie gorna granica, a my jako Rada
bedziemy mogli obnizy¢. Sprawdzalem i w okolicy jest wszedzie ponizej 10 zi.
U nas faktycznie wychodzi prawie 12 zl po doptatach. Gdyby nie bylo doplat
to byloby ponad 13 zit. Jest droga woda. Mysle, ze nie jest prawda, ze jezeli
idzie mniej wody to stawka musi by¢ wyzsza. Mysle, Ze nie, poniewaz pompy
nie zuzywaja sie tak szybko. Tak samo jest w samochodach. Jak sie mniej
jezdzi to sie nie zuzywa. Mysle, ze z wodg tez tak jest. Jak jest mniejszy
pobor wody to pompy nie muszg tyle tloczyc i nie zuzywaja sie tak szybko.
W ostatnim czasie nawet wzrosta sprzedaz wody. Musimy podjac decyzje.

T. Kalla — soltys wsi Plocicz — odnosnie strat wody chcialbym powiedzie¢, ze
u nas ponad 50 lat jest zalozona woda. Stan tych rur jest fatalny. Ostatnio
jak byla awaria to pot dnia musialo by¢ czyszczone. Dostawalem telefony, ze
leci woda, ale rzeczywiscie byla tak ruda, ze musialo byc¢ to czyszczone,
a w kranach jeszcze pol dnia leciala ruda woda. Wszystko sie psuje i przy
awarii musi by¢ ptukane.



K. Warylak — u nas w Dabrowie zalozona jest nowa nitka i tez widze, ze jak
czasami otworza hydrant to leci zolta woda. Mysle, ze nie ma znaczenia czy
sg stare rury. Gdzies na koncowkach zawsze cos bedzie.

B. Jazdzewska - soltys wsi Obkas - chcialabym =zapytac jak czesto
czyszczona jest woda? Ja musze bardzo czesto czysci¢ czajnik. Czy czesto
robi sie badania na zawartosc¢ zelaza?

L. Krawczyk — badania wykonywane sa na biezaco. Mozna wszystko sledzic¢
na naszej stronie internetowe;.

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczacy Rady Miejskiej Kazimierz
Warylak przedstawit projekt uchwaty.

Uchwata Nr XIX/122/2016 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeriskim z dnia
31 maja 2016 roku w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie
w wode 1 zbiorowe odprowadzanie Sciekéw na terenie gminy Kamien
Krajeniski.
Glosowanie:
Glosy za -0
Glosy przeciw — 5 (A. Atamanski, J. Wroblewski, L. Kalla, J. Kucharski,
K. Kiedrowicz)
Glosy wstrzymujace sie — 8 (T. Dysput, St. Drogos, E. Stryszyk,
B. Januszewski, M. Krzyzanowski, K. Warylak,
E. Wiese, P. Binger)

Jak wynika z przeprowadzonego glosowania uchwala w sprawie
zatwierdzenia taryf 2za zbiorowe zaopatrzenie w wode 1 zbiorowe
odprowadzanie Sciekow na terenie gminy Kamien Krajenski nie zostala
podjeta.

Zmianie ulega zatem dalsza numeracja uchwat.

Ad. 9. Wprowadzenia do tematu dokonal Skarbnik Miasta i Gminy
Kamien Krajenski — Piotr Gustyn.

Wobec braku dyskusji Przewodniczacy Rady Miejskiej Kazimierz Warylak
przedstawit projekt uchwaty.

Uchwata Nr XIX/122/2016 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeriskim z dnia
31 maja 2016 roku w sprawie doptat do ceny wody i $ciekéw dla odbiorcow
ustug podjeta zostata w nastepujqacy sposoéb:
11 glosow za

1 glos przeciw (K. Kiedrowicz)

1 glos wstrzymujacy sie (B. Januszewski)



Ad. 10. Wprowadzenia do tematu dokonal Skarbnik Miasta i Gminy
Kamien Krajenski — Piotr Gustyn.

J. Wroblewski — poz. 20 w zadaniach inwestycyjnych — wykup gruntow
z przeznaczeniem na ogolnodostepny parking w Kamieniu Krajenskim
32.000 zt. Co to ma byc¢ za parking? To jest chyba nowa inwestycja. Nie
przypominam sobie, zeby byla ona glosowana w tegorocznym budzecie.

P. Gustyn - jest to wykup gruntu pod parking przy kosciele. Za zgoda Rady
w marcu zadanie to wprowadzane byto do budzetu.

J. Wroblewski — nie kojarze tego.
E. Stryszyk — kolo plebanii to bylo robione.

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczacy Rady Miejskiej Kazimierz
Warylak przedstawit projekt uchwaty.

Uchwata Nr XIX/123/2016 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeriskim z dnia
31 maja 2016 roku zmieniagjaca uchwatle Rady Miejskiej w Kamieniu
Krajeriskim w sprawie uchwalenia budzetu Gminy Kamienn Krajeriski na rok
2016 podjeta zostata jednogtosnie 13 glosami za.

Nastepnie ogloszona zostata 10-minutowa przerwa.
Ad. 11. Odpowiedz na interpelacje.

W. Glomski — byliSmy w Dabrowce i nie bylo problemu z kotami. Pojedziemy
do Dabrowki. Spotkamy sie¢ z Pania Soltys i poprosimy o wskazanie gdzie te
koty sa. Nasi pracownicy byli tam i nie widzieli kotow, o ktéorych Pani mowi.

Pani Lidia Kalla zglosila sprawe usuniecia galezi kolo Panstwa
Myszkowskich w Plociczu. Zostato to zgloszone do energetyki.

Jezeli chodzi o plac zabaw przy szkole w Plociczu to zobaczymy czy
zmieni sie jego lokalizacja. Jak Panstwo zwrocili uwage co roku przeznaczac
bedziemy 20.000-25.000 zt na doposazanie placow zabaw w trwale elementy
nierdzewne. Nie bedzie to tak, Zze od razu wszystkie wsie to dostana, ale
systematycznie co roku bedziemy poprawiac stan placow zabaw dla dzieci.

Jezeli chodzi o plac naprzeciwko posesji soltysa to mieliSmy z solttysem
taka umowe, Ze my wyrownamy, a sottys wszystkiego dopilnuje. Stalo si¢ jak
sie stato. Mieszkancy nie dotrzymali stowa. Gdyby wywozili ziemie to bytoby
fajnie. Zostaly tam jednak wywiezione gruzy. Przykre jest to, Ze sami
mieszkancy o to nie zadbali, aby nie wywozi¢ tam Smieci czy gruzow. Na
prosbe Pani Radnej poszta tam rowniarka. Pan soltys ma to w zasadzie
w zasiegu wzroku. Gdyby ktos chcial wywiez¢ ziemie to mozna przyjac, ale
nie przyjmowac zadnych gruzow. Jak bedzie robione cos przy drogach to
moze uda nam sie zatatwic, aby dowiez¢ tam kilka wywrotek i ten plac jakos
zagospodarowac.



Pani Kalla poruszyla rowniez sprawe budowy chodnika do blokéw od
WDK. Musza by¢ plany, uzgodnienia. Musi by¢ to wspodlna inicjatywa wsi
i rady soteckiej. Moze nie od razu, ale mysle, iz systematycznie mozna by te
inwestycje przeprowadzic.

Pan Stryszyk moéwil o dziurach w drodze w Plociczu. Postaramy sie je
usunac.

Pan Kiedrowicz poruszyl sprawe przetozenia lamp w Obkasie. MysSmy
wysylali to do energetyki. Ponowimy te interpelacje. Z kolei sprawe
wykaszania poboczy drog powiatowych skierujemy do Zarzadu Drogowego
w Sepolnie Krajenskim. Chodzi przede wszystkim o skrzyZowania, poniewaz
jest bardzo staba widocznosc.

Pan Januszewski pytal o niszczenie ,Barszczu Sosnowskiego”.
Zobaczymy co da sie zrobi¢ z tym problemem. Porozmawiamy z Panem od
BHP. Moze udaloby sie kogos odpowiednio przeszkolic. Jako powiat
chcieliSmy wystapi¢c o dofinansowanie na niszczenie tej rosliny na terenie
calego powiatu, ale powiat nie otrzymal tego dofinansowania. Bedzie to
ponawiane. ,Barszcz Sosnowskiego” to jest bardzo niebezpieczna roslina
powodujaca oparzenia. Przyjrzymy sie tej sprawie i zobaczymy co da sie
zrobic. Trzeba bardzo ostroznie podejsc¢ do tego tematu.

Ad. 12. Zapytania i wolne wnioski.
P. Binger — czy bedzie ratownik nad J. Mochel?

W. Glomski — prawdopodobnie nie bedzie. Srodki te przeznaczone zostana na
doposazenie plazy. MieliSmy z ratownikami bardzo duzo problemow i dlatego
prawdopodobnie nie bedzie. Jezeli beda obozy sportowe i bedzie trzeba to
zabezpieczy¢ to tak bedziemy robic. Patrzac z perspektywy doswiadczenia
z ostatnich 3 lat bylo duzo problemoéw. Plaza nad jeziorem Brzuchowo nigdy
nie byta strzezona i bardzo dobrze funkcjonuje. Chcialbym zajac sie
doposazeniem plazy. O ratowniku dokladnie powiem na kolejnej sesji.

E. Stryszyk — mam pytanie odnosnie drogi krajowej. Czy beda w Plociczu
robione zatoczki w tym roku? Chcialbym uzyskac taka informacje.

W. Glomski — bardzo stuszne pytanie. Dokumentacja zostala przekazana.
Zmienila sie wladza. Zobaczymy jak podejda do wykonawstwa. My
wywigzaliSmy sie z umowy. Dokumentacja jest gotowa, przekazana i jest
wszystko przygotowane. Zobaczymy jak GDDKIiA do tego podejdzie.

St. Drogos — popieram wniosek Pana Kiedrowicza odnosnie wykaszania
poboczy. Gmina ma tez takie drogi np. przy wysypisku. Jest tam bardzo
zaroSniete. Nalezaloby to przyciac.

Jezeli chodzi o ratownika to pierwszy raz stysze cos takiego, ze nie
bedzie ratownika w gminie Kamien Krajenski. Mysle, iz jest to zly pomyst.
Ratownik zapewnia bezpieczenstwo i chetniej ludzie przychodza. Moim
zdaniem jest to zly tok myslenia. Uwazam, Zze na kazdej plazy powinien byc
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ratownik, a chociaz, zeby byla jedna taka plaza w gminie. Nie mowie juz
wszedzie, poniewaz to jest koszt, ale ratownik powinien byc.

W. Glomski — przeanalizujemy, przedyskutujemy i damy odpowiedz. Ja nie
mowie definitywnie, Ze nie bedzie ratownika.

Jezeli chodzi o zarosniete pobocza drogi przy wysypisku to postaramy
sie to przyciac.

K. Warylak - chcialbym przedstawi¢ Panstwu nastepujaca sprawe. W dniu
wczorajszym wplynat do mnie wniosek w sprawie nieprzyjemnych zapachow
w Plociczu. Wrocita ta sprawa. Jest to prosba do Przewodniczacego i calej
Rady. Wiemy o co chodzi. Mialy zosta¢ podwyzszone kominy wentylacyjne,
a do tej pory nie zostalo to zrobione. Pan Burmistrz rowniez otrzymat takie
pismo. Wraca zatem sprawa zanieczyszczenia powietrza. Nie wiem czy Soltys
Plocicza moze cos wie na ten temat? Tutaj jest tylko na koncu mieszkancy
Plocicza, a nie ma podpisow. Nie wiem jeszcze jak tgq sprawa si¢ zajmiemy.
W kazdym razie wptyneto takie pismo. Ten Pan mowil do mnie, ze zwroci sie
do wszystkich przewodniczacych komisji. Prosit, aby tg sprawa zajela sie cala
Rada. Powiedzialem, Ze przekaze te sprawe i zobaczymy jaki bedzie tego
efekt. ZajmowaliSmy sie¢ tgq sprawa 3 lata temu i nic z tego nie wynikalo.
Miala tam byc¢ jakas wiazana umowa, Ze jak zostang podwyzszone kominy to
juz nie bedzie zadnej skargi. Nie zostalo to jednak zrobione. To nie jest tylko
nasza sprawa, ale rowniez Burmistrza. Moze Pan Soltys, albo Pani Radna
z Plocicza mogliby cos powiedzie¢ na ten temat.

L. Kalla - jest tam dosy¢ duza obsada swinek i wiadomo, ze one tadnie nie
pachng. Ten zapach wiec sie¢ ulatnia. Nie jest to caly czas. Sa momenty
nasilenia. Maja na to wplyw ciSnienie powietrza, pogoda itd. Wtedy te
zapachy sa bardziej odczuwalne. Jest w poblizu kosciot i czasami w niedziele
nawet tam zapachy sa odczuwalne. Uwazam, ze tutaj chodzi o ,dogadanie
sie” tych Panow. Nie bylam jeszcze radna jak sprawa ta byla tematem
rozmow. Jezeli miaty zosta¢ podwyzszone kominy, a nie zostalo to wykonane
to nie wiem co jest tego powodem, ze ta sprawa do nas wraca. Uwazam, ze
tutaj chodzi tylko o ,dogadanie sie”. Nie wiem jaka jest w tym nasza rola.
Uwazam, ze jako mediatorzy nie powinnismy tutaj wystepowac.

St. Drogos — Komisja Rewizyjna dokladnie zajmowala sie ta sprawa. Pan

................ powiedzial, Ze podniesie kominy jak Pan ................ nie bedzie go
juz wiecej nekat o te zapachy. Pan .................... powiedzial, Ze nie wie czy
tak bedzie i dlatego Pan .............. nie podwyzszyl kominow. Tak jak Pani

mowi tutaj chodzi o ,dogadanie sie¢” tych dwoch osob.
K. Warylak — moze Pan Burmistrz zabralby glos?

W. Glomski — jezeli chodzi o zapachy to nie ma ustawy okreslajacej normy
zapachow.
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St. Drogos — wewnatrz jest tylko nie ma na zewnatrz. Na powietrzu nie ma,
a wewnatrz jest.

W. Glomski - nie mamy narzedzia, aby zmusi¢ tego Pana do zmniejszenia
emisji zapachow. Mysle, iz do tego co bylo i tak sytuacja poprawila sie. Ten
Pan mieszka jednak w bezposrednim sgsiedztwie. Obojetnie z jakiej strony
zawieje wiatr, czy od wschodu czy od zachodu, zawsze jest po drodze jakas
chlewnia i stad ta ucigzliwos¢. Zdaje sobie sprawe, ze duzy wplyw ma na to
pogoda. Pan powotuje sie na to, ze mozemy wydac zakaz produkcji, ale
w Slad za zakazem trzeba zaptaci¢ odszkodowanie. Pytanie czy wystarczyloby
srodkow na takie odszkodowanie?

A. Atamanski — czy nie mozna zrobi¢ w ten sposob, Zze ten Pan, ktory ma
uciazliwg hodowle podniesie te kominy pare metrow do gory? Czy my na to
wplywu nie mamy, aby w ten sposob ten problem rozwiazac i wydac takie
zalecenie?

W. Glomski — my mozemy tylko prosic.

A. Atamanski — to poprosmy.

St. Drogos — Pan ............. powiedzial, ze to zrobi, jezeli Pan ............... juz
nie bedzie skarzyl si¢ na zapachy. Pan .............. powiedzial jednak, ze nie
wie czy tak bedzie. Dlatego tez Pan ................ nie podwyzszyl kominow.

K. Warylak — my jako Rada nie mamy na to wplywu. Nie wiem czy Pan
Burmistrz ma?

W. Glomski — Burmistrz moze jedynie poprosic, ale czy Pan ................ to
wykona?

K. Warylak — moze Pan Sottys moglby sie wypowiedzie¢ w tej sprawie?

T. Kalla — soltys wsi Plocicz — zbieralem oswiadczenia na kanalizacje. Dwie
rodziny zwrocily mi na to uwage. Akurat jest taki pas przez 2 posesje. Obok,
tam gdzie mieszka Pan ............... juz tego nie czuc. Ja moge jedynie tego
Pana poprosic, ale nie moge mu nakazac.

E. Weglewski - Przewodniczacy Zarzadu Mieszkancow Kamienia
Krajenskiego - zajmujemy sie na powaznej sesji sprawa, na ktora w ogole nie
mamy wplywu.

Chcialbym poruszy¢ nastepujace sprawy dotyczace jeziora Brzuchowo.
Chodzi mi o ustawienie znaku zakazu kapieli psow. Nie kazda matka zyczy
sobie, aby dziecko kapalo si¢ w towarzystwie jakiegos psa. Nie ma znaku,
jest dowolnosc. Plaza jest terenem gminy. Mysle, Ze mamy na to wplyw.
Wskazane byloby, jezeli jest to mozliwe, aby ktos zgrabit gnijace glony, ktore
rozkladaja sie przy nabrzezu. Wiadomo, Ze wyrywa si¢ to z dna jeziora. Jezeli
chodzi o kapiel to woda traci wowczas swoj walor uzytkowy. Dobrze gdyby
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tego nie bylo. Nalezaloby rowniez pozbierac¢ wieksze odpady z terenu plazy.
Moga one uszkodzi¢ ciato dziecka lub dorostej osoby.

Ponadto skladam na rece Pana Burmistrza i do protokolu wniosek
w sprawie toczacej sie od dluzszego czasu dyskusji na temat ograniczenia
predkosci w poblizu marketu Biedronka. Ta dyskusja z mocy prawa i tak
byla bezprzedmiotowa. Prawo o ruchu drogowym art. 20 moéwi o tym jaka
powinna by¢ predkosc¢ na takich drogach jak krajowa w godzinach od 5 do
23. Nie ma innej mozliwosci. Mam pewna propozycje. Sa prawne mozliwosci
rozwiazania tego problemu. W wielu miejscach w kraju sa tablice
elektroniczne, ktore pokazuja szybkos¢ pojazdu i wyswietlaja ich numery
rejestracyjne, pokazuja ile kierowca moze straci¢ punktow i ile to kosztuje.
Jest to taki jeden punkt. Innym rozwiazaniem bylaby mozliwosc
zamontowania Swiatel. Osoba, ktora chciataby przejS¢ naciska na
odpowiedni przycisk. Jest taka mozliwosc. Cos takiego jest np. w Chojnicach
na ul. Bytowskiej. Mysle, ze najtansze byloby zamontowanie tablic
z pomiarem predkosci. Taka tablica siega do 500 metrow i odczytuje
predkosc¢ danego pojazdu.

W. Glomski — jezeli chodzi o jezioro Brzuchowo i ustawienie tabliczki zakaz
kapieli psow uwazam, ze jest to uzasadnione. Przystapimy do zamowienia
takiej tablicy. Jezeli chodzi o zgrabienie glonéw to powinniSmy zapytac
wlasciciela jeziora, ale na ile jest to mozliwe postaramy sie to zrobic
z pracownikami. Jezeli chodzi o zbieranie odpadow to zawsze to robimy
i staramy sie, aby bylo czysto. Apelowalbym jednak rowniez o wigksza
kulture uzytkownikow. Prosilbym o wrzucanie tych odpadow do Smietnikow.
Przeciez jest to nieodptatnie. Duzo os6b wypoczywa nad tym jeziorem. Niech
bedzie czysto.

Jezeli chodzi o pismo zloZone przez Pana Weglewskiego przekazemy je
do GDDKIiA. Zobaczymy jak sie do tego ustosunkuja.

St. Drogos — jezeli chodzi o jezioro Brzuchowo i ustawienie tabliczki zakaz
kapieli psow to moim zdaniem jest problem, poniewaz ustawienie tabliczki
kapielisko niestrzezone to automatycznie ustawodawca przewidzial, ze nie
wolno zadnym zwierzetom tam przebywac.

A. Atamanski — Panie Burmistrzu, chcialbym zapytac¢ czy jest mozliwosc
ustawienia kamery monitorujacej parking przy plazy, tam gdzie wczasowicze
maja samochody? Czy gdzies tam w poblizu mozna by wstawi¢ taka kamere
monitorujaca?

W. Glomski — mamy tam monitoring, ktory zabezpiecza nam amfiteatr. Jedna
z kamer mozemy skierowac na parking. Musimy wymienic¢ dysk, ktory ulegt
zniszczeniu. ChcieliSmy odtworzy¢ zdarzenie, ktoére mialo tam miejsce, ale
dysk ulegl zniszczeniu. Musimy umiesci¢ nowy. Pan Skarbnik podpowiada
mi, ze dysk jest juz kupiony.

E. Weglewski - Przewodniczacy Zarzadu Mieszkancow Kamienia
Krajenskiego - chcialbym Panstwa poinformowac, ze na stupie kolo ronda
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w Kamieniu Krajenskim jest zamontowana kamera. Wykorzystywane one
chyba beda przez stuzby mundurowe w prewencyjnych sytuacjach.
Odczytuja one numeru rejestracyjne samochodow.

W. Glomski — sg 2 takie kamery.
K. Warylak - w zwigzku z wyczerpaniem porzadku sesji, zamykam obrady
XIX Sesji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajenskim.
Dziekuje wszystkim za przybycie.
Na tym obrady XIX Sesji zakonczono.
Przewodniczacy

Protokolowala Rady Miejskiej
/-/ 1zabela Turzynska

/-/ Kazimierz Warylak
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